
Sedmikráska  

 

1.Co týden dal 7.Tma 13.Písek 

2.Vlasy 8.Peřina 14.Nitka 

3.Večerka 9.Neděle 15.Sedmikráska 

4.Silu mi dej 10.Zeptej se mně 16.Lilie 

5.Stloukám den 11.Puškin 17.Piškotka 

6.Zpráva 12.Nábřeží  

♫  Co týden dal (orig. je v G dur)  (hrám v G dur)      
 

Řeka 
G

líně se loudá / a kameny v ní dělají, že 
D

jako nic 

V meandrech kolem chat se plíží / a kouká, kdo přijel  

A kdo co zase 
G

přišel  říct 

Z okenic do tmy chaty svítá/voní tu petrolej a vůně dřeva 
D

z vlhkejch stěn  

Narezlý panty zvedneš, otvíráš 

A na chviličku pouštíš z oken / chatu 
G

ven  

®: Bude se 
C

zpívat a povídat 

Co novýho nám tejden zase 
G

dal a vzal  

A z korun 
D

stromů bude Manitu se 
D7

dívat 

Jak to vedem a jak vést to 
G

chceme dál 

A klacík ke klacíku, co děti přes den v lese našly, do kamenů 
D

poskládáš  

Na dekách, na lavičkách kolem ohně zpěvníky  

To pro jistotu, vždyť to 
G

všechno znáš  

Taková doba je, že každej hledá  

Kam by schoval na chvíli svůj 
D

smutnej svět  

Jak panenka mít myšlenky, prostě zapomenout  

Vynechat, nic 
G

nevědět  ®: 

Když bílý saze padaj' do tváře a z čerstvejch větví syčí pára     

Kdo by 
D

smutnej byl  

To asi zůstalo nám z dávnejch dob, že když se lidi  

Sejdou je jim líp, jako bys je 
G

pohladil ®:              Sedmikráska 
 



♫  Vlasy   (orig. je v D dur)    (hrám v A dur)      
 

1. 
A

Chvilku tu zůstaň, ty vlasy z čela nedávej si 

D
Vítr už ví, kam je dát  

A 
E

povídej mi o tom, co mezi námi může se stát  

Co pro tebe to znamená, když jeden chce tě mít 
E7

rád  

2. 
A

Chvilku tu zůstaň a beze slov mi namaluj sem na dlaň 

D
Jak vypadá smích 

Je to 
E

bílá rovná čára, nebo srdíčko a na něm sníh 

Nebo smutek, kterej nepláče, jen kapky nosí na o
E7

čích  

3. 
A

Chvilku tu zůstaň, já zkusím se tě dotknout  

Uvidíš, 
D

co to s tebou udělá  

Jestli 
E

vůbec nic, nebo husí kůže naskočí a proč 

Kouř parníku uvidíš, nebo slunce jako jabko a 
E7

proč   

medzihra  

1. 

Sedmikráska 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Večerka    (orig. je v A dur)   (hrám v G dur)      

®: 
G

Dřív než půjdeš večer má milá spát 

Vzpomeň na to, že jsem / a že 
D7

mám tě rád 

A že písnička, co si tu zpívam / tobě patří, je z lásky  

A na dobrou 
G

noc 

Aby až usneš s tebou jsem chviličku byl 

Když už skutečnej svět / nás 
D7

dva rozdělil 

Aspoň ve spánku ruku tvou do dlaní vezmu  

Budu hladit ji / tisknout a 
G

hřát   

Svět je podivně hnutej, láska na něj ví jak 

Stačí naplno milovat a 
D7

žít, je to tak 

V tu ránu nevidíš, neslyšíš, rád máš, jen rád  

A všechno stranou jde / nebo to 
G

zůstane stát  

®: 

Věčnej kompromis mezi tím zda s tebou být 

Nebo dělat to co člověk /  by 
D7

měl, když chce žít 

Žádná povinnost není tak důležitá  

Abych kvůli ní kazil si 
G

svět 

®: 2x... 

 

Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Sílu mi dej    (orig. je v G dur)    (hrám v G dur)       

(vždy po 4 taktoch zmena akordu) 
 

Zatím Gchvilky jsou to jen kdy moje duše klesá 

A já 
C

přestávam doufat a snad se mám za to i stydět 
G, C 

A tak 
G

obracím se kamsi ke hvězdám 

A prosím o odpu
C

štění a o sílu líp naslouchat  

A všechno jinak vidět
 G, C

 

G
Sílu mi dej dívat se na strach a pláč 

Vědět že 
C

svoboda je drahá a trestat je zač 

A 
G

 naději a víru že umím být lepší - sílu mi 
C

dej
 G, C 

G
 Pochopit, co rozumu se vzpírá ... sílu mi 

C
 dej 

Uvěřit, že pravda bude vítěz ... 
Že ponížení povýšení budou...   
Že od zrna oddělí se plevel ... 
Překročit řeku plnou špíny ...  
A nemyslet jen na sebe a svou malost... 
Dokázat odpustít svým nepřátelům ...  
A neklesat ve víře a naději ... 
Abych nesoudila a když tak jenom sebe ...   
Aaby svoboda a láska nade všemi byla... 
Aby pomsta nezaslepila mé oči ... 
Abych snesla všechno co mě ještě čeká ... 
Abych unesla tíhu svobody ...  
Sílu mi dej  
Sílu mi dej 

Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Stloukám den  (orig. je v C dur)   (hrám v A dur)      

 AStloukám den, jen žít chci žít 

Mě 
E

prší pláč, jen 
A

být jen být  

To nejsem já ne já, já ještě sílu mám  

To uvnitř 
E

blázen on a já mu 
A

utíkám  

®: Já říkám 
D

né to né, nač je ti 
A

pláč a vztek  

A on jen 
E

blátem dál mě žene 
A

dál  

On je má 
D

tma a noc, zoufání, 
A

stres a stesk  

On nezná 
E

naději smích / a já bych 
A

se tak smál  

Stloukám den / já vím, že bude líp 

A 
E

říkám snad / stačí jen 
A

chtít, jen chtít  

Jednou je hvězdná noc, pak příjdou mraky mráz  

Za oknem 
E

těhle změn utíká 
A

vzácnej čas  

®: 

Stloukám den, jen žít chci žít  

Mě 
E

prší pláč, jen 
A

být, jen být  

®:  
Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Zpráva    (orig. je v G dur)   (hrám v D dur s kapom 3)      

D
Proud řeky si hrál s 

G
našimi 

D
stíny 

Tys na nej lístek 
G

ze stromu 
D

dal  

Takovou zprávu 
A7

že si tu 
D

byl 

Třeba chytne ho někdo tam v dáli 
G

za malou 
D

chvíli 

A vlepí k listům, 
G

z kterejch si 
D

zpívá  

A kam si píšeš, 
A7

jak jsi si 
G

žil 

®: 
E

Vpíši tam pár 
A7

slov  

Že z kapek 
D

déšť mi umyl tvář 

To jak 
E7

o kámen se 
A7

tříštil říční 
D

proud 

Do víru propad se list a 
G

s ním moje 
D

zpráva 

Nevadí slunce 
G

taky ti 
D

mává  

To byla krátká 
A7

čarovná 
D

noc 

Proud řeky si hrál 
G

s našimi 
D

stíny 

A splétal rákosí 
G

v mozaiku 
D

tónů  

Který mě hladily 
A7

když jsem šla 
D

spát  

®: 3x 

Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Tma    (orig. je v E mol)  (hrám v A mol s kapom 2)      

To bys 
Ami

nevěřila jak jak sluší ti noc 

Čtyri 
Dmi

světýlka 
E7

očí a 
Ami

tma 

Tenhle zapadlej kout jinak smutnej až strach 

Tebou 
Dmi

voní a 
E7

směje se 
Ami

snad 

®: Jen se 
C

schovej sem ke mně, já 
G

sílu teď mám 

Že bych 
B E7

rozbíjel skály a 
F
vlaky táh sám 

A když 
E7

po tváři bříšky svých 
Ami

prstů mi jdeš 

Málem 
E7

váhám zda skutečne 
Ami

jseš 

To bys nevěřila jak jak sluší ti noc 

V tichu 
Dmi

myšlenkám 
E7

daří se 
Ami

líp 

Víc tě vnímám co chceš mlčky beze slov říct 

Ve světle 
Dmi

stud tvůj 
E7

neřek by 
Ami

nic 

®: 

medzihra 

®: 
Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Peřina   (orig. je v A dur)  (hrám v D dur s kapom 3)     

1.
D

Usnula’s má lásko a já jak noční můra byl 
A

sám 

Jenom 
D

teplo na polštáři 

Tváři tvojí voní jsem 
A

sám 

A s křikem A7
noční dravci ulicí se 

D
toulaj 

A tlučou 
G

do popelnic, do oken a 
D

vrat 

Peřinu 
A7

přes oči a uši přikrýt 
D

dlaní 

Nutit se 
G

do spánku, kde mohla by jsi 
A7

stát 

medzihra 

D
Usnulas má lásko já ještě malou chvíli tě 

A
chtěl 

D
Potichu si hýčkat radost z něhy pálících 

A
těl 

Tma zvláštní 
A7

kouzlo má 

Plaší studu 
D

stíny 

Světlo je 
G

pravda, ale ve tmě žije 
D

čas  

Dotkneš se 
A7

náhodou jen tak tak bez pří
D

činy 

No a pak 
G

znovu, pak už schválně zas a 
A7

zas 

dohra 
Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Neděle (orig. je v H dur)    (hrám v A dur s kapom 2)      

Teplo 
A

sví
 A4sus

ček a 
A

zvon  

Aadd9
Zbor 

A
zhůry zní a 

A4sus
všude jen 

A
on  

 
Aadd9

V jesličkách  
A4sus

právě 
A

naděje 
E7

přichází 
A

k nám  

Ještě než 
A

den 
A4sus

skončí 
A

pouť  

Aadd9
Než utichne 

A
oltář a 

A4sus
chrámová 

A
loď  

Aadd9
Zase jen 

A4sus
hřích na vlnách 

A
dnů 

E7
ovládne 

A
prám  

®: Vítr se 
D

vzdou 
A4sus

vá a hřmí a holubic 
A

hejna  

Aadd9
Zmateně 

A
blou

A4sus
dí 

A
nad stádem 

E7
bez pastý

A
řů  

Ještě 
A

podáš si 
A4sus

ruku a 
A

jdeš  

Aadd9
Než kohout 

A
zavolá 

A4sus
zapome

A
neš   

Aadd9
Zase se vrá

A4sus
tíš 

A
v neděli 

E7
prosit a 

A
kát     

®: 2x  

Bez pastýřů  
Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Zeptej se mně    (orig. je v C dur)   (hrám v C dur)   

C
Zeptej se mě 

G
na coko

Ami
liv  

Jen ne na to, 
D7

co je ve mně a jak tě mám 
G

rád 

C
To jako kdyby’s 

G
modrý z ne

Ami
be  

Chtěla stočit 
D7

do ruličky a do kapsy 
G

dát 

®: 
Ami

Někde uvnitř cosi zvoní, 
D7

začne hrát 

G
Stačí sponka, hřeben (či) 

C
vlas

G
 

 Ami
Vůně svetru cos mi dala, 

D7
všechno snad 

Čeho 
G

rukou tvou dotk se 
C

čas
 G, C 

Zeptej se mě 
G

na coko
Ami

liv  

Jen ne na to, 
D7

co je ve mě a jak tě mám 
G

rád 

Proč 
C

růže voní, 
G

vždyť to je 
Ami

div  

Pár lístků, stonek, 
D7

ty jsi těhle růží 
G

sad  

®: 

Zeptej se mě 
G

na coko
Ami

liv 

Jestli chceš, tak 
D7

vymyslím si několik 
G

vět 

C
O lásce se 

G
povídat 

Ami
dá  

Ale co to je, to 
D7

marně hledá léta 
G

svět  

®: 

 

Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Puškin   (orig. je v E mol) (hrám v A mol s kapom 4)      

Pro kus 
Ami

pohlazení přišel jsem si, 
Dmi

lásko 
Ami

má  

Já vím: 
Dmi

host a ryba a třetí 
E7

den  

Jen si 
Ami

zapálím než kabát zchladne, 
Dmi

lásko 
Ami

má  

Dmi
Zavřu dveře z druhý strany 

E7
ven  

®: Víš, 
Ami

třetí jaro přichází a 
Dmi

já ňák ztrácím chuť  

 E7
Známých mám, až hanba, ale 

C
přítel chybí  

Buď tak hodná, 
F
zhasni  

A pojď ke mně nejblíž, 
Ami

jak jenom to jde  

Tvýmu 
E7

chlapovi je zase jednou 
Ami

zle
 

Mně ten handl se vším, holka, 
Dmi

nějak uni
 Ami

 ká  

Ten měl 
Dmi

pro radost být, navíc, a 
E7

tak  

Nikdo 
Ami

nevidí, jak život, jak nám 
Dmi

utí
Ami

ká  

Dmi
Peníze a peníze jak v hnízdech divejch 

E7
strak  

®:  
Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Nábreží    (orig. je v D dur) (hrám v G dur s kapom 2)      

®: Povídám  

Anebo 
C

zpívám ti 
G

písničky co znáš  

Občas 
Ami

přelétne tu 
C

noční vták 

Neboj 
G

se 
D7

jsem tu 
G

já 

V tmavejch vlnkách řeky utápěj se noční světla lamp 

Tu a 
Emi

tam je vidět spící labuť  

A 
D7

stíny parní
G

ků 

Kamenným nábřežím se touláme kudy nedá se jít dál 

Boty 
Emi

mokrý to jak Vltava se  

D7
Vine k chodní

 G
kům 

®: 

Sem tam tramvaj duní na mostě co už zas jiný jméno má  

Kolem 
Emi

všechno strašně uhání  

Snad jen 
D7

my dva máme 
G

čas  

Z tvojí ruky začnu hádat co mi čáry prozradí  

Pak už ji 
Emi

nepustím a všechno co v ní najdu  

D7
Tobě vrátim 

G
zas 

®: 2x 

Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Písek    (orig. je v D dur)       (hrám v G dur)      

Když 
G

do těch tvých vln, co nosíš nad obočím  

Když přijde 
D

den  

A 
G

vymaže vrásky, to že přišel jsem já, že 
D

jsem  

Mám 
C

chuť křičet z lásky nebo probourat zeď  

Nebo 
G

postavit ti velkej 
D

dům  

Víš, 
C

nosíš mi sílu, víru, že smysl má  

Věřit 
G

jako dítě představám, 
D

snům 

G
Láska je písek, každé zrnko je touha a 

D
cit  

G
Písnička krásná něco, z čeho se dá klidně 

D
žít  

Ať 
C

doba se zmítá nebo plyne jak proud 

Stále 
G

někdo čeká blízký jak 
D

stín  

Když tě 
C

ve dveřích svírá, že se nemůžeš hnout 

Ruce 
G

zapletou se jak veršů 
D

rým  

Když 
A

do těch tvých vln, co nosíš nad obočím  

Když přijde 
E

noc  

Člověk 
A

najednou cítí, jak to, co v sobě má, že má 
E

moc  

Zlehka 
D

dotknout se kůže, mužem stal jsi se teď 

Teď právě 
A

dokázal bys zastavit 
E

vlak  

D
Tak to je láska, ale kdo už ji zná  

Bez křídel 
A

nevzlétne, je smutná, a 
E

jak 

Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Nitka  (orig. je v A dur)   (hrám v D dur s kapom 4)      

D
Od rána si 

Emi
zase pískám 

D
Nejsem smutnej 

G
jen si stýskám 

D
Po tobě má 

A7
milá kdepak 

D
seš  

Ani tam a 
Emi

ani tady  

D
Myšlenky už 

G
blouděj hlady  

D
jestli na mě 

A7
nezapome

D
neš   

®: Tuhle 
Gmi

jeden pán v novinách napsal  

Že pro 
D

milování není 
A7

nutná láska 

Nebo ne že až 
D

tak 
A7

 

D
Moula jeden 

Emi
asi nezná  

D
Milování 

G
lásko něžná  

D
Ať se přijde 

A7
večer 

D
podívat  

Od rána až 
Emi

do večera  

D
Jako nitka jak 

G
provázek  

D
Obrázek tvůj 

A7
omotává 

D
čas  

Na stole a 
Emi

na hodinách 

D
Na rádiu, 

G
na novinách  

D
Všude cítím 

A7
dotek tvůj a 

D
hlas  

®: 

Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Sedmikráska (orig. je v H mol) (hrám v A mol s kapom 2)      

1.
 Ami

V řece plavou bílý lístky, sedmikrásky někdo blízký  

Dmi
Druhému se ptal, zda na něj 

Ami
myslí  

Vzpomí
E7

ná má nemá 
Ami

rád  

2.
 
Smutně plavou květy vodou, rozum pláče nad náhodou  

Dmi
Nemá, nemá řeko němá, 

Ami
pospíchej  

Ať nebo
E7

lí to 
Ami

tak  

®: Chvíli si myslíš, že 
A7

svět ztratil tvar  

Dmi
Prostor se zúžil, na má dáti dal  

Jak 
G7

mokrá sirka připadáš si zbytečná  

Jak 
C

zapálený trsy trav 
E7

hm…
Ami

 

3. Uschla kytka na kamenech  vezmi jí a v knížce nech jí  
Dmi

Pro vzpomínku u básniček, 
Ami

ze kterých ti  

E7
Po večerech 

Ami
čet   

®:  

1.   
Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Lilie  (orig. je v F# mol)    (hrám v A mol s kapom 4)      

Noční 
Ami

stíny lekaly 
E7

nás,   

Kdejaká 
Ami

sůva letíci 
E7

tmou 

Zlámaný 
F
větve, možná že 

C
laň     

My pomalu 
Dmi

dál, táhli 
E7

dál 

Až někdo 
Ami

zahlíd světlo 
E7

v dálce 

Tlumený 
Ami

zpívání vítr 
E7

tmou  

Zanes až 
F
k nám no konečne 

C
hrál  

Někdo tam 
Dmi

hrál písničku 
E7

hrál 

®: Zazpí
Ami

vej já nohy si 
E7

dám k ohni 
Ami

blíž 

Povídej no koho jsi 
E7

potkal a kde tu 
Ami

spíš 

U ohně parta v pískovejch 
E7

blůzach 

Na krku 
Ami

šátky lilie 
E7

lámou  

Mi palce a 
F
já zmůžu se

C
jen 

No zaplať 
Dmi

pánbůh, že 
E7

už 

®: 2x 

Sedmikráska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ♫  Piškotka (orig. je v D dur)   (hrám v G dur s kapom 4)      

G
Strání se plíží noční 

C
stín to jsem 

D
já 

Každou 
C

chvíli se v 
D

trní zamo
G

tám 

Měsíc ne a ne svítit jen podle 
C

hlasů jak se 
D

zdá 

A podle 
C

hvězd míří 
D

bráškové 
G

k vám  

®: Už se odraz světla míhá  

Na kmenech 
Emi

stromů padá zdvihá 

Uuž vidím 
D7

Jima jak sekerou čistí 
G

les 

Piškotka s Flintem větve táhnou 

A v ohni 
Emi

zasyčí a lístky zvadnou 

Já trouba 
D7

zakopnul a spadnul níž, zas mám to 
G

dál 

Možná jsem asi blázen nebo 
C

zůstal ve mně 
D

kluk 

Ale když 
C

plamen mi 
D

sáhne teplem 
G

na mou 
D

tvář 

Vidím 
G

indiánsky teepee a kukly 
C

šamanů a bubnů 
D

zvuk  

Nebo 
C

od Bobří 
D

hráze ohně 
G

zář 

®: 2x 

Sedmikráska 

 


